16.9.1571 - La presenza in chiesa dell’illustre personaggio [Giovanni d’Austria, figlio di Carlo V] 
testimonierebbe l’utilizzo della nuova chiesa prima del rescritto pontificio che avrebbe sancito l’abbandono 
della chiesa antica ed il trasferimento delle funzioni religiose in quella nuova, pervenuto ai monaci il 16 
settembre 1571, ad un mese di distanza della celebre visita (Tamajo, La chiesa …, 2014). 

1572 - |c. 1r| 1714. Memoria per i vari compadroni della cappella de Monti che sono Bisignano, Lauriano, 
marchese di Specchia Protonobilissimo ed il marchese Matino Tufo. [vecchia collocazione nell’archivio del 
convento: Ar: 283 n°. 7] |c. 2r| Nel real monastero de Santo Severino, e nella chiesa grande, vi è la famosa 
cappella detta de conti della Saponara seu de signori Sanseverini, eretta dalla signora donna Ippolita de 
Monti, moglie del quondam Ugo … [così nel testo] San Severino conte della Saponara … Vi si vede nella 
medesima cappella una custodia all’antica, ma molto rozza di marmo bianco, perchè ivi vi si riponeva |c. 2v| 
il Venerabile, come lasci in testamento la medesima donna Ippolita, benché molt’anni doppo, col 
contentamento de medemi padroni, il Venerabile fu trasportato nell’altare maggiore, cioè nell’anno 1572 … 
Questa Cornelia Carrafa, maritata con Giovan Vincenzo del Tufo, dà contentamento assieme con detto 
Vincenzo nell’anno 1572 di trasportarsi il Venerabile dalla sudetta cappella al’altare maggiore (ASNa, Mon. 
sopp. 1799; Naldi, in Nap. Nob. 5 2014, p.148).* 

2.1.1572 - Nella cappella della famiglia Floccara, leggiamo. 
Marcus Antonius Floccarus primarius 
lure Consult. qui ex patritia Familia. 
Messanæ ortus. Neapolim. infans advectus, 
lta vixit annos quinq; & sexaginta, 
Cunctis Regni Proceribus Urbibusq; 
lura respondens. feudorumq. leges annos 
Supra triginta publicè docens, ut fuerint 
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Actiones eius exempla, & verba, oracula, 
[p.334] Comesq; Palatinus ob id declaratus, 
Terq; ad perpetuum Consiliarij munus 
Ab invictiss. Carolo V. Cæsare, Philippoq;  
Rege accitus, naturæ concessit ii. Ianuarij  
M. D. LXXlI. Iu hoc quod ipse sibi paravit  
Sacello, situs est. 
(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.333).* 

25.10.1572 - Die vig.mo quinto Mensis Octobris prime Indictionis 1572 Neapoli Constitutu in n.ri presentia 
mag.ca Hieronima sansona de Neapoli vidua relicta q.o mag.ci Scipionis de mauro jure … vivens ut dixit. 
Sponte asseruit coram nobis et R.do fre don Augustino de marathea ordinis Sancti benedicti procuratore ut 
dixit Venerabilis mon.rij sanctorum Severini et sossij huius Civitatis ordinis predicti, presente et 
interveniente ad infracta omnia procuratorio nomine et pro parte dicti monasterij et pro eodem monasterio. 
Annis preteritis in ultimis constitutus mag.co Jacobus Antonium de mauro et q.o mag.carum Dianae 
florentinam de Neap. eius coniugem patrem et matrem dicti mag.cis scipionis, eorum ultimum testamenta 
condidisse in quibus inter alia disponisse per eorum heredes V3 sup.tum q.o m.cum scipionem Nec non et 
ex.te dominarum Marcellum de mauro … construi, et fundari debuisset in dicta Ecc.ia Nova Sanctorum 
severinj et sossij Cappella una Iux.a formam eorum dispositionis predicte Pro quarum quidem voluntate 
exequtione cum dicta Cappella non esset ad huc constructa in Curia fabrice Basilice sancti p.ta urbis fuisse 
actum contra dictum mag.cam Hieronjmam ut posseditur bonorum que fuerunt dicti q.o mag.ci Scipionis 
heredum … dicte Cappelle noviter concedente per dictum monasterium ducatos viginti de carlenis … (ASNa, 
Mon. sopp. 1796, p.100; Medugno-Pinto, Ricerca 2021).